Die rege Beteiligung des Fürstenstandes an dem von Herzog Magnus angeregten Petitionssturm beweist, dass gerade der Lauenburg-Ratzeburger Prozess den Anlass zur Aufnahme dieser Beschwerde in die Staatsschrift des Reichstags geben hat.

1517.

3. Juli, « die Veneris », im Konsistorium:

D. Paulus Plancha, advocatus consistorialis, proposuit quandam causam Razeboriensem pro episcopo et capitulo ecclesiae Razeboriensis et pro parte procuratoris fiscalis contra ducem Inferioris Saxoniae nomine Magnum et sequaces suos, qui depopulati fuerant villas dictae ecclesiae et episcopum, decanum et quosdam canonicos in custodia habuerant, a quibus sic captivis multa violenter extorserant. Et causa fuit commissa rev^{do} Domino auditori camerae, qui moneret ducem et sequaces suos ad comparandum personaliter in curia, prout in commissione continetur. Signatura fuit simpliciter: Placet.

A. R.: Commissio Razeboriensis. ACe. 1, fol. 22a.

1519.

Juni 26. Breve Leos X. an den mit der schiedsrichterlichen Entscheidung betrauten Bischof von Lübeck: er soll den Streit beilegen « sine praeiudicio tamen excommunicationis contra ducem latae ». Rom, etc. « anno pont. septimo ».

« Opposita per procuratorem fiscalem post absolutionem domino duci impensam.

Responsiones et resolutiones D. advocati ad obiecta procuratoris fiscalis ». Unterzeichnet: « Joh. Baptista Senensis advocatus ». Arch. Vat. Arm. II, c. 10, nr. 17.

1520.

9. Januar. Antrag des Konsistorialadvokaten auf Vorladung des Herzogs. S. oben S. 71 f.

29. Februar. « Leo X. ... Johanni, episcopo Lubicensi » über das « beneficium absolutionis domino duci impensum » mit den vom procurator fiscalis beantragten Bedingungen. « Romae, die ultima Februarii 1520, pont. anno septimo ». Kop. zweimal in dem Faszikel a. a. O. nr. 17.

22. August. Brüssel: Karl V. an Leo X.⁸ « Exponi nobis fecit Magnus, dux Saxoniae..., qualiter cum dudum inter... episcopum Razenburgensem... et eundem ducem discordia quondam emersisset et propterea ad instantiam... episcopi... censuris ecclesiasticis fuerit innodatus cumque Stas vestra Lubicensem episcopum etiam de consensu procuratoris fiscalis camerae apost. delegarit ad eandem differentiam amice componendam et idem episcopus... ad laudabilem concordiam et pacem perduxerit..., nihilominus... procurator fisc. nititur... contra... ducem et quosdam ecclesiasticos, qui ei adhesisse pretenduntur, iuridice et ex officio suo pro penis, in quas dux et adherentes sui inciderunt, personaliter eos ad curiam Romanam citando procedere ». Der Papst möge dem Fiskal Stillschweigen auferlegen. « Carolus etc. Hannart ». Orig. Arm. II, c. 1, nr. 49.